
Liebe Gäste

Schön, dass Sie bei uns sind. Wir heissen Sie herzlich willkommen und freuen uns 
über Ihren Besuch. Unsere Küche zeichnet sich durch hausgemachte und frisch 
zubereitete Speisen aus. Wir sind Bio Cuisine*** - zertifiziert und verwenden 
natürliche, saisonale und regionale Produkte aus biologischem Anbau. Wir legen 
Wert auf Fairtrade-Zutaten aus tier-, umwelt- und sozialgerechter Produktion. 

Kaffee 
Kaffee, Espresso
Cappuccino
Milchkaffee
Heisse oder kalte Schoggi
Doppelter Espresso
Latte macchiato

Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.

5.00
5.50
5.50
5.50
6.00
6.50

Tee
Schwarztee, Grüntee,, Roiboos orange, Alles Liebe
Früchtetraum
Lindenblüten, Minze, Verveine, Frauenmantel Fr. 5.50 

Kalte Getränke - offen
Kindersirup
Vogelsangerwasser 
Mineralwasser mit/ohne Kohlensäure
Mineralwasser mit/ohne Kohlensäure
Mineralwasser mit/ohne Kohlensäure
Sirup mit Mineralwasser
Citro* 0.3 l
Süssmost/Apfelschorle
Süssmost/Apfelschorle
Süssmost/Apfelschorle

Süsswasser in Flaschen
Cola, Lemon
Eistee hausgemacht
Mineralwasser leise, still

0.2 l
p. P.
0.2 l
0.3 l
0.5 l
0.3 l
0.3 l
0.2 l
0.3 l
0.5 l

0.33 l   
0.5 l
1.5 l

Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.

Fr.
Fr.
Fr.

gratis
2.50
3.50
4.50
5.50
4.50
4.50
4.50
5.50
7.50

5.50
6.00

13.50
Nicht deklarierte Getränke entsprechen der Schweizer Bio-Verordnung.
* aus konventioneller Produktion 
Alle Preise inkl. gesetzlicher MwSt.

0
1.
12
.2
0
2
5

Alkoholfreier Wein
Weiss
Cuvée weiss, AMESCO

Rot
Nullkommalenz, AMESCO

Schaumwein weiss oder rosé 
Bioweingut Lenz, Uesslingen

0.1 l
0.2 l

0.375 l

0.1 l
0.2 l

0.75 l

0.1 l
0.75 l

Fr. 
Fr.
Fr.

Fr.
Fr.
Fr.

Fr.
Fr.  

8.50
16.50
29.00

9.00
17.00
54.00

9.50
54.00

Weisswein
Bioweingut Lenz, Uesslingen

Sauvinac, feinherb   

Naturweiss 
Cal 32-7 feinherb
 

0.1 l
0.75 l

0.75 l

Fr.
Fr.

Fr.

7.00
43.00

43.00

Rotwein 
Bioweingut Lenz, Uesslingen

Rote Revolte, trocken 
Mariage von sechs PIWI-Sorten

Léon Millot, trocken

Triologie, trocken  
Divico, Baron, Cabernet Cantor

0.1 l
0.2 l

0.375 l

0.75 l

0.75 l

Fr.
Fr.
Fr.

Fr.

Fr.

8.50
16.00
26.00 

49.00

54.00

Bier, Saurer Most
Vollmondbier, Brauerei Locher Appenzell
Leermondbier*, Brauerei Locher, alkoholfrei
Möhl Apfelwein*, alkoholfrei

0.33 l
0.33 l

0.5 l

Fr.
Fr.
Fr. 

5.50
5.50
6.50


	Folie 1:  

