



Liebe Gäste

Schön, dass Sie bei uns sind. Wir heissen Sie herzlich willkommen und freuen uns über Ihren Besuch. Unsere Küche zeichnet sich durch hausgemachte und frisch zubereitete Speisen aus. Wir sind Bio Cuisine*** - zertifiziert und verwenden natürliche, saisonale und regionale Produkte aus biologischem Anbau. Wir legen Wert auf Fairtrade-Zutaten aus tier-, umwelt- und sozialgerechter Produktion.

Kaffee

Kaffee, Espresso	Fr.	5.00
Cappuccino	Fr.	5.50
Milchkaffee	Fr.	5.50
Heisse oder kalte Schoggi	Fr.	5.50
Doppelter Espresso	Fr.	6.00
Latte macchiato	Fr.	6.50

Tee

Schwarztee, Grüntee,, Roibos orange, Alles Liebe		
Früchtetraum		
Lindenblüten, Minze, Verveine, Frauenmantel	Fr.	5.50

Kalte Getränke - offen

Kindersirup	0.2 l	Fr.	gratis
Vogelsangerwasser	p. P.	Fr.	2.50
Mineralwasser mit/ohne Kohlensäure	0.2 l	Fr.	3.50
Mineralwasser mit/ohne Kohlensäure	0.3 l	Fr.	4.50
Mineralwasser mit/ohne Kohlensäure	0.5 l	Fr.	5.50
Sirup mit Mineralwasser	0.3 l	Fr.	4.50
Citro* 0.3 l	0.3 l	Fr.	4.50
Süssmost/Apfelschorle	0.2 l	Fr.	4.50
Süssmost/Apfelschorle	0.3 l	Fr.	5.50
Süssmost/Apfelschorle	0.5 l	Fr.	7.50

Süsswasser in Flaschen

Cola, Lemon	0.33 l	Fr.	5.50
Eistee hausgemacht	0.5 l	Fr.	6.00
Mineralwasser leise, still	1.5 l	Fr.	13.50



Alkoholfreier Wein

Weiss	0.1 l	Fr.	8.50
Cuvée weiss, AMESCO	0.2 l	Fr.	16.50
	0.375 l	Fr.	29.00

Rot

Nullkommalenz, AMESCO	0.1 l	Fr.	9.00
	0.2 l	Fr.	17.00
	0.75 l	Fr.	54.00

Schaumwein weiss oder rosé

Bioweingut Lenz, Uesslingen	0.1 l	Fr.	9.50
	0.75 l	Fr.	54.00

Weisswein

Bioweingut Lenz, Uesslingen	0.1 l	Fr.	7.00
Sauvinac , feinherb	0.75 l	Fr.	43.00

Naturweiss

Cal 32-7 feinherb	0.75 l	Fr.	43.00
-------------------	--------	-----	-------

Rotwein

Bioweingut Lenz, Uesslingen	0.1 l	Fr.	8.50
Rote Revolte , trocken	0.2 l	Fr.	16.00
Mariage von sechs PIWI-Sorten	0.375 l	Fr.	26.00

Léon Millot, trocken

Divico, Baron, Cabernet Cantor	0.75 l	Fr.	49.00
	0.75 l	Fr.	54.00

Bier, Saurer Most

Vollmondbier, Brauerei Locher Appenzell	0.33 l	Fr.	5.50
Leermondbier*, Brauerei Locher, alkoholfrei	0.33 l	Fr.	5.50
Möhl Apfelwein*, alkoholfrei	0.5 l	Fr.	6.50

Nicht deklarierte Getränke entsprechen der Schweizer Bio-Verordnung.

* aus konventioneller Produktion

Alle Preise inkl. gesetzlicher MwSt.

